Prefeitura Municipal de Biquinhas - CNPJ: 18.296.640/0001-56
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 1° Semestre/2002

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEF

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizacdes

Rendimentos de Aplicagdes Financeiras

Retorno de Operagdes de Crédito
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
() Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Dedugbes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicacdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros

I - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizaces

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - 111)

Anual

2.651.325,00
4.000,00
2.647.325,00
448.675,00
61.000,00
61.000,00
0,00

0,00

3.035.000,00
59.525,00

Especificagdo

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual Do 1° Semestre ATE o 1°
Semestre
2.945.325,00 1.472.661,72 1.472.661,72
448.675,00 224.337,60 224.337,60
-294.000,00 -147.000,00 -147.000,00
3.100.000,00 1.549.999,32 1.549.999,32
5.475,00 2.737,44 2.737,44
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.475,00 2.737,44 2.737,44
0,00 0,00 0,00
3.094.525,00 1.547.261,88 1.547.261,88

Resultado Primério

Dotacéo Inicial Despesas Empenhadas

Do 1° Semestre ATE 0 1° No 1° Semestre ATE 0 1°

Semestre Semestre
1.371.712,50 1.371.712,50 1.264.632,73 1.264.632,73
1.650,00 1.650,00 146,56 146,56
1.370.062,50 1.370.062,50 1.264.486,17 1.264.486,17
178.287,50 178.287,50 95.724,00 95.724,00
15.500,00 15.500,00 13.165,95 13.165,95
15.500,00 15.500,00 13.165,95 13.165,95
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
1.532.850,00 1.532.850,00 1.347.044,22 1.347.044,22
14.411,88 14.411,88 14.246,12 14.246,12

Resultado Nominal
Saldo

Exercicio Anterior Semestre Anterior

-48.510,12 -48.510,12
86.864,78 86.864,78
0,00 0,00
13.174,64 13.174,64
-148.549,54 -148.549,54
0,00 0,00
-148.549,54 -148.549,54

Realizagédo

No 1° Semestre

1.542.931,42
6.242,14
-187.270,17
1.361.903,39
613,05

0,00

0,00

613,05

0,00
1.361.290,34

ATE o0 1°
Semestre
1.542.931,42
6.242,14
-187.270,17
1.361.903,39
613,05
0,00
0,00
613,05
0,00
1.361.290,34

Despesas Liquidadas

No 1° Semestre

1.264.632,73
146,56
1.264.486,17
95.724,00
13.165,95
13.165,95
0,00

0,00

1.347.044,22
14.246,12

Semestre Atual

-61.676,07
54.331,79
0,00
54.052,62
-170.060,48
0,00
-170.060,48

ATE 0 1°
Semestre
1.264.632,73
146,56
1.264.486,17
95.724,00
13.165,95
13.165,95
0,00
0,00

1.347.044,22
14.246,12

No Periodo do
Exercicio Anterior

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

No Periodo do
Exercicio Anterior

965.313,64
396,31
964.917,33
85.849,13
28.717,41
28.717,41
0,00

0,00

1.022.049,05
-1.022.049,05

Resultado Nominal

No 1° Semestre

-13.165,95
-32.532,99
0,00
40.877,98
-21.510,94
0,00
-21.510,94

ATEo 1°

Semestre
-13.165,95
-32.532,99
0,00
40.877,98
-21.510,94
0,00
-21.510,94

Péaginalde 1
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